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АЛЬЯНС ГРОМАДСЬКОГО ЗДОРОВ’Я

У Міжнародний день захисту дітей Альянс 
громадського здоров’я закликає звернути увагу 
на дітей, які постраждали від війни в Україні – 
забезпечити їм доступ до медичних та соціальних 
послуг (зокрема, пов’язаних з ВІЛ та туберкульозом, 
освіту, належні умови проживання та доступ до 
гуманітарної допомоги).

Діти є однією з найуразливіших груп, 
що постраждали від повномасштабного 
вторгнення росії в Україну, руйнівний вплив 
війни відчули 7,5 мільйонів дітей

Мобільна клініка Альянсу в деокупованому селі Харківської 
області. Фото: Микола Отруба
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Підтримка понад 700 дітей з особливими 
потребами з дитячих будинків та 
державних закладів як місцевих, так і 
евакуйованих з окупованих територій.

Підтримка навчального та організованого 
дозвілля 313 дітей з Києва, Полтави, 
Харкова, Одеси, Черкас та Слов’янська.

Надання базової гуманітарної та медичної 
допомоги дітям та сім’ям, які проживають на 
деокупованих територіях, через мобільні 
клініки Альянсу, зокрема в Херсонській 
та Харківській областях, поблизу лінії 
фронту, де не працює медична, освітня та 
соціальна інфраструктура.

Евакуація з постраждалих від війни 
районів (з перших днів війни).

Альянс підтримує 17 притулків у 10 
регіонах України (Запорізька, Миколаїв
ська, Дніпровська, Донецька, Одеська, 
Київська, Вінницька, Полтав ська, 
Черкаська, Львівська та Харківська 
області), зокрема, безпечні місця для 
дітей та підлітків.

Забезпечення медичних, психологічних, 
освітніх, гуманітарних потреб внутрішньо 
переміщених дітей – підтримано 200 
малих гуманітарних проєктів, серед 
ключових реципієнтів яких родини з 
дітьми та підлітками, понад 5 000 дітей 
отримали різні види допомоги.

Гуманітарна допомога медико
соціальним закладам, які працюють 
з дітьми (серед понад 2 тис. тонн 
гуманітарної допомоги, доставленої 
гуманітарними конвоями Альянсу, 
значна частка припадає на дітей: дитяче 
харчування, медичні педіатричні 
засоби, обладнання для реанімації 
дітей, іграшки тощо).

Адресна гуманітарна, соціальна та 
медична підтримка дітей із сімей 
ключових груп населення, зокрема, 
людей, які вживають наркотики та секс
працівників.

ВІДПОВІДЬ АЛЬЯНСУ

Фото: евакуація цивільних, березень 2023

Фото: дівчинка, яка втекла від війни в офісі Альянсу у Львові, який працював як цілодобовий притулок, березень 2022
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ВІДПОВІДЬ АЛЬЯНСУ

Фото: діти з Бахмуту, епіцентру найдовших та найкривавіших боїв, 
наразі живуть у Львові у притулку, який підтримує Альянс
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Допомога надається, зокрема, дітям різних категорій: переселенцям, дітямсиротам, дітям з особливими 
освітніми потребами, дітям, які постраждали від домашнього насильства, дітям, уразливим до ВІЛ
інфекції тощо.

Діяльність впроваджується за фінансової підтримки «Disasters Emergency Committee» (DEC) (Великобританія) та координаційної 
і технічної підтримки благодійної організації «Christian Aid» (Великобританія).

ГУМАНІТАРНА ДОПОМОГА

З 1 червня 2022 
року 1686 дітей 
віком від 0 до 18 

років із 19 регіонів 
України отримали 

щонайменше 
одну гуманітарну 

послугу.

125 дітей 
отримали 
спеціальні 

дитячі гігієнічні 
набори

290 дітей 
проконсульто

вано педіатром 
або сімейним 

лікарем

З 184 дітьми 
працював 
дитячий 
психолог

31 громадська 
ініціатива 
отримала 

мінігранти, 
спрямовані на 

надання допомоги 
15 284 дітям з 

різних регіонів

Фото: Діти отримують гуманітарну допомогу на деокупованій 
території Херсонщини

Фото: Психологи ДСНС регулярно проводять заняття у притулку, 
який підтримується Альянсом у Львові
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Альянс підтримує 17 притулків в Україні, в 
яких проживали 40 дітей. 23 дитини знайшли 
притулок у шелтері «Безпечний простір» у 
Львові. Для дітей організовували психолого
медичні консультації  для відновлення 
нормального психоемоційного та фізичного 
стану, отримання нових знань та навичок, а 
також цікаві зустрічі, наприклад, із психологами 
ДСНС України тощо

Поліна та Каріна рік тому приїхали до Львова з 
окупованого Мелітополя. Про виїзд з окупованої 
території дівчата пам’ятають лише одне слово 
– страх. Зараз, у Львові, вони почуваються 
захищеними, бо тут тихо й безпечно. У притулку 
«Безпечний простір» дівчата люблять читати, 
малювати, гуляти в парку. Вони дуже люблять 
тварин, тому сестри вже побували в місцевому 
океанаріумі та цирку. Зараз дівчатка разом із 
мамою беруть участь у програмі реабілітації 
та реінтеграції переселенців.

ПОКРИТТЯ ОСВІТНІХ ПОТРЕБ

ПРИТУЛОК

Для дітей
переселенців, 
які тимчасово 
проживають 
на Рівненщині, 
придбали 37 
планшетів для 
дистанційного 
навчання.

Діяльність 
впроваджується за 
фінансової підтримки 
DEC та технічної 
підтримки «Christian 
Aid».
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для дітей та підлітків, які перебувають у притулках 
та є клієнтами громадських організацій (Київ, 
Полтава, Черкаси, Харків, Слов’янськ): 

313 дітей отримали послуги, 341 отримали 
консультації дитячого психолога, проведено 
53 заходи та семінари.

Підтримка роботи педагога/соціального 
працівника притулку (супровід клієнтів 
до центрів соціальної допомоги, надання 
послуг няні заради звільнення батьків 
для отримання медичних, соціальних та 
психологічних послуг у притулках/НУО/
відповідних державних установах)

Супровід роботи дитячого психолога 
для психоемоційного розвантаження та 
роботи з травмами дітей, пов’язаними з 
війною та втратою близьких.

Надання фінансової допомоги у вигляді прямих 
закупівель 14 державним і комунальним установам 
для дітей з важкими формами інвалідності (ДЦП, 
маломобільні та ін.), які проживають у закладах 
тимчасового та довгострокового перебування на 
базі державних та комунальних установ.

Під час війни в рамках проєкту Healthlink медичні 
працівники медичних закладівпартнерів активно 
проводили тестування на ВІЛ дітей до 14 років (за 
згодою батьків або осіб, які їх замінюють):

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
ЗМІСТОВНОГО 
ОРГАНІЗОВАНОГО 
НАВЧАННЯ ТА ДОЗВІЛЛЯ

НАДАННЯ ФІНАНСОВОЇ ДОПОМОГИ ДЛЯ ДІТЕЙ 
З ВАЖКИМИ ФОРМАМИ ІНВАЛІДНОСТІ 

ПОСЛУГИ, ПОВ’ЯЗАНІ З ВІЛ

Діяльність реалізується за фінансової 
підтримки Payoneer

Діяльність реалізується за фінансової 
підтримки Payoneer

Компонент охоплює понад 700 дітей з обмеженими 
можливостями

Обстежено 957 дітей, з них 12 отримали 
ВІЛстатус, 11 поставлено на диспансерний 
облік, 10 дітей отримують АРТ.

301 дитина (віком від 11 до 18 років) 
за підтримки спеціалістів пройшли 
самотестування за допомогою орального 
тесту на ВІЛ (2 позитивні результати, ці 
діти отримали консультацію та соціальний 
супровід).
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За підтримки EJAF ініціативні групи 
ВІЛпозитивних жінок з дітьми з 
6 регіонів України (Волинської, 
Донецької, Львівської, Запорізької, 
Полтавської  та  Житомирської 
областей) отримали спеціальні міні
гранти. Завдяки їм 68 ВІЛ-позитивних 
жінок, з них 19 вагітних (9 жінок у ІІІ 
триместрі), 80 немовлят віком від 
0 до 18 місяців, народжених ВІЛ
позитивними матерями, отримали:

адресну доставку гуманітарної 
допомоги (масляні обігрівачі, 
термоодяг та павербанки),
молочні суміші для кожної дитини,
пелюшки,
психоемоційну підтримку у формі 
груп взаємопідтримки для жінок.

В рамках проєкту з раннього виявлення ТБ/ЛТІ, 
який реалізується в 6 регіонах країни:

Скринінгом охоплено 3071 дитину
Проведено діагностику ЛТІ/ТБ 2 911 дітей
Виявлено 240 дітей з ЛТІ/
Виявлено 6 випадків туберкульозу.
100% дітей почали лікування ТБ/ЛТІ.
Всі діти з ЛТІ забезпечені соціальним 
супроводом.

ПІДТРИМКА ЛЮДЕЙ, ЯКІ ЖИВУТЬ З ВІЛ

ПОСЛУГИ, ПОВ’ЯЗАНІ З ТБ
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Сервіс #HelpNOW почав працювати з 1 березня 2022 року, надаючи 
медичну, соціальну та психологічну підтримку біженцям війни, особливо 
ВІЛінфікованим, хворим на туберкульоз, представникам ключових 
груп. На сьогодні #HelpNOW розглянуло понад 26 000 запитів!

ДОПОМОГА ДІТЯМ З УКРАЇНИ ЗА КОРДОНОМ

Історія Катерини отримала підтримку від #HelpNowPL Hub, 
який підтримується Альянсом.
Катерина з двома дітьми приїхала до Польщі 
на початку війни і пережила трагедію в родині. 
Катерина та один із її синів мають ВІЛ-позитивний 
статус і потребують постійної антиретровірусної 
терапії. Спочатку вони самі стали на облік і 
отримували необхідну терапію, але труднощі 
виникли, коли довелося змінити місце проживання. 
#HelpNowPL допоміг Катерині та ї ї синові, 
записавши на прийом до лікарів і супроводжуючи 
їх на кожному етапі. На жаль, необхідних ліків не 
було. Попередня схема лікування десятирічного 
хлопчика з ВІЛ-позитивним статусом включала 11 
таблеток на день і потребувала зміни. Йому навіть 

довелося деякий час полежати в лікарні. Щоб 
розв’язати цю проблему, соціальний працівник 
Польського хабу, створеного Альянсом, був 
призначений тимчасовим представником дитини, 
відвідував хлопчика та передавав важливу 
інформацію про лікування матері. Проведено 
всі необхідні обстеження та призначено схему 
лікування по одній таблетці на добу. Емоційна 
підтримка близьких і професійна допомога 
експертів, таких як психологи, консультанти та 
лікарі, можуть бути корисними у розв’язанні цієї 
проблеми.

Анна Арябінська, ВІЛінфікована мати чотирьох 
дітей, у березні 2022 року евакуювала своїх дітей 
і племінників до Польщі як біженців від війни. 
Після прибуття вона отримала допомогу для 
себе і дітей від служби HelpNOW.

Фото: Анна Арябінська
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КОНТАКТИ: 

web: aph.org.ua  FB: /AlliancePublicHealth  Instagram: /aph.org.ua Twitter: /allianceforph  LinkedIn: /alliance-for-public-health/

ЩОБ ПІДТРИМАТИ НАШУ ДІЯЛЬНІСТЬ,  
БУДЬ ЛАСКА, ВИКОРИСТОВУЙТЕ ТАКІ РАХУНКИ:
 
Beneficiary: ICF “Alliance for Public Health”
Address: 24 BulvarnoKudriavska St., 01601 Kyiv, Ukraine
Bank name: JSC “Credit Agricole Bank”
Bank address: 42/4, Pushkinska St., Kyiv – 01004, Ukraine 

SWIFT code: AGRIUAUKXXX
Purpose of Payment: Donation.
USD: Account number: UA073006140000026009500299105
EUR: Account number: UA063006140000026000500198937
GBP: Account number: UA773006140000026008500198939

Correspondent bank details for USD transfer:
Bank: Credit Agricole CIB
Bank address: 12, place des EtatsUnis, CS 70052, 92547 Montrouge Cedex, France
SWIFT: BSUIFRPP, account number: 0026245532547

Correspondent bank details for EUR transfer:
Bank: Credit Agricole CIB
Bank address: 12, place des EtatsUnis, CS 70052, 92547 Montrouge Cedex, France
SWIFT: BSUIFRPP, account number: 0026245522847

РАЗОМ МИ СИЛЬНІ!
«Альянс громадського здоров’я» висловлює своє захоплення та вдячність за неймовірну роботу всім 
нашим партнерам, Мережі «100% життя», Центру громадського здоров’я МОЗ України, Міністерству 
охорони здоров’я України, усім партнерським організаціям, мережам спільнот та громадянського су
спільства, працівникам НУО та соціальним робітникам, лікарям і медичним сестрам! Ви — неймовірні! 
Усього, чого нам вдалося добитися, ми добилися разом! Велика подяка також державним установам, 
агенціям ООН та іншим міжнародним організаціям. 

Ми щиро вдячні нашим спонсорам за критично важливу підтримку; ваше фінансування відіграє 
вирішальну роль для підтримки боротьби з ВІЛ і ТБ в Україні, а також для задоволення нових потреб, 
які виникають внаслідок війни! ВЕЛИЧЕЗНА ПОДЯКА Глобальному фонду, Уряду США та PEPFAR, CDC, 
USAID, US NIDA, Єльському університету, FRONTLINE AIDS, Christian AID, Міжнародному товариству 
боротьби зі СНІДом (IAS), Партнерству «Зупинити ТБ»/УОП ООН, ВООЗ, ЮНЕЙДС, FIND, EATG, Aidsfonds, 
Міжнародному фонду «Відродження», Фонду розвитку відкритого суспільства, Фонду Елтона Джона по 
боротьбі зі СНІДом (EJAF), Irish Emergency Alliance, Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit 
(GIZ) GmbH, Payoneer, Initiative France, UNITAID та всім іншим донорським організаціям та приватним 
особам, які надали пожертви! Ваша підтримка рятує життя! 

ВЕЛИЧЕЗНА ПОДЯКА Збройним Силам України, які захищають не лише Україну, а й усі 
фундаментальні принципи миру, свободи, суверенітету й гідності!

Андрій КЛЕПІКОВ, 
Виконавчий 
директор
klepikov@aph.org.ua
Моб.: +38 050 334 8899
(також Viber, WhatsApp, 
Telegram)

Мирослава АНДРУЩЕНКО,
Менеджерка програм 
з політики й адвокації
andrushchenko@aph.org.ua
Моб.: +38 067 232 4982 
(також Viber, WhatsApp, 
Telegram) 

Інна ГАВРИЛОВА
Старша менеджерка 
з PR і комунікацій
gavrylova@aph.org.ua 
Моб.: +38 096 753 8160
(також Viber, WhatsApp, 
Telegram)
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